UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-KHCN&VLXD

Về việc không tiếp nhận hồ sơ

công bố hợp quy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Nghệ An, ngày      tháng 7 năm 2025

  Kính gửi: Xí nghiệp Trung Đô Nam Giang – Công ty Cổ phần Trung Đô

Ngày 25/7/2025, Sở Xây dựng Nghệ An nhận được Công văn số 04/CV-NG

của Xí nghiệp Trung Đô Nam Giang – Công ty Cổ phần Trung Đô có địa chỉ tại

Xóm 4, xã Kim Liên, tỉnh Nghệ An về việc gửi hồ sơ cấp Thông báo tiếp nhận hồ

sơ chứng nhận hợp quy. Sau khi nghiên cứu nội dung văn bản nêu trên và các hồ

sơ kèm theo do đơn vị cung cấp, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

Sở Xây dựng không tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy của Xí nghiệp Trung

Đô Nam Giang – Công ty Cổ phần Trung Đô

Lý do không tiếp nhận:

- Đối với 09 sản phẩm Bê tông trộn sẵn phù hợp với TCVN 9340:2012 theo

Quyết định số 240366.PRO.CN24.01/QĐCN-ICB của Công ty Cổ phần Chứng

nhận quốc tế: Chứng nhận có hiệu lực từ ngày 15/6/2024 đến ngày 14/6/2027.

- Đối với sản phẩm gạch đặc đất sét nung và gạch rỗng đất sét nung phù hợp

với TCVN 16:2019/BXD theo Quyết định số 240366.PRO.CN24/QĐCN-ICB của

Công ty Cổ phần Chứng nhận quốc tế: Chứng nhận có hiệu lực từ ngày 15/6/2024

đến ngày 14/6/2027.

- Tại Điều 4 của cả hai Quyết định nêu trên có quy định: “Đơn vị được

chứng nhận phải chịu sự đánh giá giám sát định kỳ tối đa 12 tháng một lần bởi

ICB nếu không chứng chỉ chứng nhận sản phẩm đã cấp cho đơn vị sẽ mất hiệu

lực ngay lập tức.”

Tuy nhiên, đơn vị chưa cung cấp tài liệu chứng minh đã thực hiện đánh giá

giám sát định kỳ trong vòng 12 tháng kể từ ngày cấp chứng nhận. Do đó, theo quy

định, các chứng chỉ chứng nhận sản phẩm nêu trên hiện nay đã hết hiệu lực.

Trên đây là ý kiến của Sở Xây dựng thông báo để Xí nghiệp Trung Đô Nam

Giang – Công ty Cổ phần Trung Đô được biết, hoàn tất thủ tục theo quy định./.

 Nơi nhận:
- XN Trung Đô Nam Giang;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phòng QLCL (để p/h);
- Văn phòng Sở (để đăng tải Website);
- Lưu: VT, KHCN&VLXD (Hải).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T13:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hải<hainv@xaydung.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T14:10:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T14:10:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T14:11:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Sở Xây dựng<xd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!